Henrik Klougart
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Til: Benedikte.lyshoj@Hedensted.dk
Emne: Sagsnr.: 95607 - 01.03.03-P19-104-17 - Nabohgring om landzoneansegning p4
ejendommen Sgndre Fzelledvej 188, Tarring

Som advokat for ejerne af naboejendommen Sgndre Faelledvej 16, Xenia Ann Mgller Hansen 0g Glenn Petersen,
fremsender jeg vedhaftet udtalelse i anledning af ansggningen, hvoraf fremgar at mine klienter gor INDSIGELSE
mod det ansggte.

Der er desuden vedhaftet bilag til sagen.
Jeg kan tiltreede mine klienters indsigelse, i det jeg er helt uforstdende over for de Premisser, som | leegger til grund

for jeres hensigt om at meddele en landzonetilladelse til det anspgte.

I fgrste afsnit pa side 3 i jeres skrivelse af 20.10.2017 anfgres det, at der parallelt med landzonetilladelsen vil blive
anspgt om nedlaeggelse af landbrugspligten p4 ejendommen.

Uanset det anfgrte om, at der er opfgrt et maskinhus pa ejendommen, er denne ifglge tingbogen registreret en
LANDBRUGSEJENDOM UDEN BEBYGGELSE, med et areal pa 34.771 m2.

Hvordan forestiller man sig at tilvejebringe hjemmel til at fa landbrugspligten pa ejendommen nedlagt ndr henses til
bestemmelsen i landbrugslovens § 6, stk 4, som er sdlydende :

Landbrugspligten kan pa ejerens begaering ophaeves pé en landbrugsejendom, der ved lovens ikrafttraeden er under
2 ha, hvis ejendommen er forsynet med en beboelsesbygning.”

I en note til bestemmelsen er det anfgrt :

“Landbrugsejendomme, der er under 2 ha, og som IKKE er forsynet med en beboelsesbygning bevarer under alle
omsteendigheder landbrugspligten.”

Dertil kommer at det ansggte er i abenlys modstrid med hovedformalet i Planlovens kapitel 7, et formal hvorfra jeg
citerer :

Hovedformalet med landzonebestemmelserne har siden deres ikrafttraeden i 1970 vaeret at forhindre byspredning i
det dbne land og at sikre, at egentlig bymaessig udvikling kun sker, hvor der gennem planlagningen er bnet
mulighed herfor, og at der herved sikres en landskabsmaessig tilfredsstillende udvikling.”

Det ansggte byggeprojekt er et skole eksempel p& lige netop den slags byggerier, man for alt i verden har villet
undgd, med landzonebestemmelserne.

Udover at der tale om en helt malplaceret bebyggelse i landzone er omridet beliggende i saerdeles naturskgnne
omgivelser, nemlig de omrader, der er beskrevet i skrivelsen, nemlig Natura 2000 omrade og et
fuglebeskyttelsesomréde.

Dersom kommunen fastholder sit standpunkt og meddeler landzone tilladelse til byggeriet, vil det pjeblikkelig

medfgre en klage til palnankenzevnet.

Med venlig flilsen / Kind regards
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Att. Benedikte Lyshgj
Sagsnr. 01.03.03-P19-104-17

2017-10-31

Udtalelse af landzonetilladelse og bebyggelse p4 sendre Felledvej 18b

Som nzrmeste nabo til Sendre Felledvej 18B, onsker vi helt overordnet at protesterer imod, at der
gives tilladelse til et beboelses byggeri s tat pd vores matrikkel 9X. Da vi keobte ejendommen, var
det netop med henblik pa at bo pa landet, i et fredfyldt og naturskent omrade. Netop det at der ikke
var naboer til alle sider, var medvirkende faktor til, at det var lige den ejendom vi valgte.
Placeringen og opferelsen af det pataenkte byggeri pa matrikkel 10 FU, vil vaere i direkte linjeforing
af vores stuehus, hvilket medfore at vores udsigt over gudenadalen bliver vasentlig forringet,
hvilket vi pd ingen made interesseret 1.

Vikan ikke acceptere, at der skal laves indkersel vest om matrikkel 9x, til 18B pa 10FU. Det vil i s&
fald bevirke, at vi pa en ellers uforstyrret matrikkel far trafik hele vejen rundt om ejendommen,
samt give stor forvirring for andre der skal finde adresserne.

Derudover kan vi jo konstaterer at eksisterende huse pa sydsiden af Sendre F xlledvej er opfort
meget n&r vejen, netop for at bevare dette naturskenne omréide og at andet nybyggeri i omridet er
opfert, hvor der har veret bolig i forvejen.

Vi vil gerne gore opmarksom pa, at den pétenkte bygning vil blive meget synlig fra gudenadalen.
Dertil vil den falde meget udenfor den eksisterende byggestil, som er i omridet. Dette undre 0s, da
der i betingelserne for Zonetilladelsen, som er givet pa opforelse af den eksisterende bygning pa
sondre falledvej 18B, netop er lagt til grund, at hallen ikke var synlig, hverken fra gudenddalen
eller Sendre Fzelledvej. Derudover blev der stillet krav til det materiale som skulle anvendes. Se

vedlagte bilag 1 og 2.

Derfor er det til stor forundring for os, hvis der nu skal gives tilladelse til en kvadratmeter massig
lige sa stor bygning, som vil blive meget synlig fra bide gudenidalen og Sondre Falledvej, uden
krav om hverken byggestil eller materialevalg.

Vi har i forbindelse til denne sag, fact en udtalelse fra ejendomsmagleren Nybolig Bredgade 27,
7160 Terring. Der udtales, at der ved opforelse af et hus, sa tet op at vores, vil vare en konsekvens
1 en eventuel salgssituation. Veerdiforringelsen af vores ejendom, er af stor betydning for vores
planlagte fremtid. De gkonomiske konsekvenser det evt. matte medfore, sifremt vores protest ikke
bliver hert, har vi selvfolgelig en forventning om bliver kompenseret. Se vedlagte bilag mail
nybolig side 3.

Vi vil sifremt der forefindes yderligere data, til en hver tid forbeholde os retten til at fremleegge
disse, da tidsfristen har veeret sardeles mangelfuld. Helt uforberedte har vi fiet to uger til at
kontakte de forskellige interessenter, til at gennemga papirer, analyserer og finde argumenter til
vores protest. Samtidig med at vi har passet vores fuldtids arbejde og familie. Det er en meget kort
tidsfrist 1 forhold til hvor betydningsfuldt dette bliver for vores fremtidige boligsituation og trivsel.
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Med Venlig Hilsen

Sendre felledvej 16
Xenia Hansen & Glenn Petersen

Bilag mail fra Nybolig

Hej Xenia,

Som aftalt, sender jeg hermed en mail til dig, for at uddybe vores telefonsamtale forleden vedr. Sendre Feelledvej 16.
Vedrarende dit spergsmal, omkring opferelse af et nyt hus pa Sendre Felledvej 18B, 7160 Terring — Om dette vil have en betydning
ifm. Din ejendom pé nr. 16.
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Der er ingen tvivl om, at sifremt naboerne opfarer et hus forholdsvis tect pé din gjendom, vil dette have en betydning for et eventuelt
senere salg. Langt de fleste kebere der drammer om at bo p4 landet, vil gerne bo ugenert og dette enske vil naturligvis ikke blive
opfyldt, sifremt der kommer en nabo forholdsvis tzt pé ejendommen.

Send mig endelig en mail, sdfremt du har brug for svar pa yderligere spargsmal.
Rigtig god weekend.

Venlig hilsen
Tinna Kehman
Daglig leder & partner, Ejendomsmagler, MDE

Mob 3133 51 60

TIf 75800900

Nybolig Torring

Ansvarlige indehavere: Flemming Thykjer,
Niels Frede Thomsen og Steffen Tornvig
Bredgade 27, 7160 Terring

TIf. 75 800 900

Du finder os ogsi i Horsens, Jelling & Braedstrup

Find din bolig pd nvbolig.dk
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Torring-Uldum Kommune

Teknisk Afdeling
dJ.nr.: 1054409
Doknr.: 1058263

Den 2. marts 2006

Forudgaende orientering om ansegning om landzonetilladelse

Jergen Thomsen har pa vegne af Esther Trampenau ansagt om landzonetilladelse til at
opfare et maskinhus pa 337 m? beliggende 125 m fra de eksisterende bygninger pa
landbrugsejendommen matr. nr. 10 e mAfl. Tarring by, Terring, beliggende Sendre Feel-
ledvej 20, Tarring. ]
W Maskinhuset placeres i ly af en eksisterende beplantning, saledes at hallen ikke ersyn- /

len,
Sagen blev behandlet pa Teknik- og Miljpudvalgets mede den 1. marts 2006, idet ud-
valget udsatte sagen, sa der kan ske forudgaende hering og besigtigelse af lokaliteten.

Hvorfor denne forudgaende orientering?
Da ejendommen er beliggende i landzone, kreever det ansggte landzonetilladelse efter
§ 35 i planloven (Miljigministeriets lovbekendtgerelse nr. 763 af 11.09.2002).

Ansgger vil derfor fa mulighed for at forholde sig til de indkomne bemeerkninger og
overveje, om det er muligt at tage hajde for disse.

Landzonetilladelse

Sagen bilagt eventuelle bemaerkninger fra naboer, anseger, amt m fl. vil ferst blive be-
handlet af Udvalget for Teknik og Milje efter clenne forudgaende orientering.

Udvalget vil blandt andet pa baggrund af de indkomne bemaeriininger beslutte, om der
skal meddeles landzonetiiladelse til det ansagte i henhold til § 35 i planloven, og pa
hvilke vilkar,

Tjernevej 6-10 — 7174 Uldum
TIf. 79 91 82 55 — Fax 75 67 80 70 — www.tuk.dk ~ tuk@tuk.dk



Klagefrist

Hvis der meddeles zonetilladelse, vil denne og eventuelle vilkar for tilladelsen blive til-
sendt alle de, der har haft sagen til udtalelse. Tilladelsen vil tillige blive annonceret i
Tarring Folkeblad.

Indenfor en frist pa 4 uger kan afgerelsen herefter paklages til Naturklagenassvnet.

Frist for indsendelse af bemaerkninger ¢il ansegningen

Sagen fremsendes hermed i henhold til § 35 stk. 5 vedlagt kortbilag.
Eventuelle bemaerkninger til sagen skal vasre kommunen i heende senest den 17.
marts 2006.

Med venlig hilsen

arkitekt m.a.a.
TIf. 79 91 82 55 — E-mail dri@tuk.dk

Genpart sendt pr. E-mail til:
Vejle Amt, Damhaven 12, 7100 Vejle
DN v./ Erik Liboriussen, Viborg Hovedvej 97, Hammer, 7160 Terring
Vurderingsmyndigheden, Skat, Lawengrnsgade 25, 8700 Horsens
Genpart sendt pr. alm. post til:
Magnus Kjeer Andersen, Sendre Fzelledvej 16, 7160 Tarring
Esther Trampenau og Jargen Thomsen, Sgndre Faelledvej 20, 7160 Terring — til orientering,
= med oplysning om, at sagen vil blive behandlet pé farstkommende made den 5. april 2006.




Terring-Uldum Ko_mn)qne

Jorgen Thomsen Teknisk Afdeling
Sdr. Faelledvej 20 J.ne.; 1054409
7160 Terring Doknr.: 1054779

Den 6. april 2006

Zonetilladelse til at opfere maskinhus

Der meddeles herved zonetilladelse til at opfare et maskinhus 125 m fra de eksisteren-
de bygninger pa landbrugsejendommen Sgndre Faslledvej 20 i Terring.

Tilladelsen er givet pa vilkar af

e at hallen opferes med mark facadefarve og merk eller mellem mork tagflade.

Tilladelsen gives i medfer af § 35 i lov om planlaegning.

Sagsfremstilling

Du har pa vegne af Esther Trampenau ansegt om landzonetilladelse til at opfare et ma-
skinhus pa 337 m? beliggende 125 m fra de eksisterende bygninger pa landbrugsejen-

dommen matr. nr. 10 e mfl. Terring by, Terring, beliggende Sgndre Feelledvej 20, Ter-

ring. ;
Maskinhuset, der har en totalhgjde pa 5,3 m, placeres i ly af en eksisterende beplant- /
ning, saledes at hallen hverken er synlig fra Sen elledvej eller fra Gudenadalen. /

Du har oplyst, at hallen 6pferes i morke plader med eternittag, hvilket sikrer yderligere
imod hallens synlighed i &dalen.

Det er som naevnt ovenfor et vilkar for zonetilladelse at der anvendes det oplyste mate-
rialevalg og farver til hallen.

Ans@gningen er begrundet med, at der ikke er plads ved de eksisterende bygninger tif
bade hal og mangvreplads foran denne hverken est eller nord for garden og en place-
ring vest for gérden enskes ikke, idet | gerne vil bevare udsigten over Gudenadalen.
Der er ikke modtaget bemaerkninger til sagen efter den forudgaende haring.

Med denne tilladelse er der ikke taget stilling til de krav, der skal opfyldes i h.t. bygge-
lovgivningen og miljglovgivningen, idet disse forhold ferst kan godkendes i forbindelse
med sagsbehandlingen, nar der foreligger konkret ans@gning om disse forhold.

Kiagevejledning

Der kan klages over denne landzoneafgarelsa.

Klagen skal indsendes til Tgrring-Uldum Kommune, Tjernevej 6-10, 7171 Uldum inden
4 uger efter modtagelsen af denne afgerelse. Afgerelsen vil blive annonceret tirsdag
den 18. april 2006 i Terring Folkeblad. For de, der ikke far direkte besked om afgerel-
sen, regnes klagefristen fra annonceringsdatoen.

Kommunen videresender klagen til Naturklagenaevnet vedlagt sagens akter med de
bemaeerkninger, klagen giver anledning til.
Der fremsendes kopi af kommunens brev til Naturklagenaevnet.
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Det er en betingelse for Naturklagenaevnets behandling af klagesagen, at der indbeta-
les et gebyr pa 500 kr. til Naturklagenaevnet. Nzevnet sender en opkraevning pa geby-
ret, nar klagen er modtaget fra kommunen. Naturklagensevnet pabegynder ikke
behandlingen af klagen, far gebyret er modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan
findes pa Naturklagenasvnets hjemmeside www.nkn.dk.

Gebyret tilbagebetales, hvis klager far helt elier delvis medhold i klagen.

Tilladelsen ma ikke benyttes, far klagefristen er udlgbet. Hvis der er klaget, ma tilladel-

sen ikke udnyttes, medmindre klagemyndigheden opretholder tilladelsen.

Efter klagefristens udleb giver Kommunen besked, om der er kommet klager.

| avrigt

» Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 ar.

 Tilladelsen fritager ikke for at sgge tilladelse efter anden lovgivning.

¢ Safremt kommunens afgerelse onskes prevet ved en domstol, skal sagen vaere an-
lagt inden 6 maneder efter, at afgerelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonce-
ringsdatoen.

Med venlig hilsen

arkitekt m.a.a.

Genpart sendt pr. E-mail til:

Vejle Amt, Damhaven 12, 7100 Vejle

DN v./ Erik Liboriussen, Viborg Hovedvej 97, Hammer, 7160 Terring
Vurderingsmyndigheden, Skat, Lewengrnsgade 25, 8700 Horsens
Genpart sendt pr. alm. post til:

Magnus Kjeer Andersen, Sgndre Feslledvej 16, 7160 Tgrring




Tingbogsattest

Udskrevet: 01.11.2017 15:47:41

Ejendom:

Adresse: Sendre Faelledvej 18B
7160 Tarring

BFE-nummer: 100020479

Appr.dato: 19.02.2010

Landsejerlav: Taerring By, Terring

Matrikelnummer: 0010fu )

Areal: 34771 m2 %

Heraf vej: 600 m2 ¥

Matr.nr. notering: udstykket fra 10E smst.

Hovednotering:

Hovednotering: Landbrugsejendom uden beboelse

Der findes ingen haeftelser pa ejendommen

Adkomster
Dokument:
Dokument type: Skgde
Dato/lgbenummer: 02.07.2010-1000872355
Adkomsthavere:
Navn: Verner Kjeersgaard Nielsen
Cpr-nr.. 100359-****
Ejerandel: 171
Kebesum:
Kontant kebssum: 872.000 DKK
Kebesummen omfatter belab til
arv/gave: 0 DKK
Kebesummen omfatter
overtagne restancer af skatter
og afgifter eller af andre
ydelser.: 0 DKK

Kgbesummen omfatter
servitutter, tinglyst pa det
kabte, der kan forlanges aflgst

01.11.2017 15:47:41
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af en pengeydelse:
Kabesummen omfatter belgb til
anlaegsbidrag til vej mv., der er
forfaldent til betaling pa
tidspunktet for ejerskiftet:

Kegbesum i alt:

Dato for overtagelse:

0 DKK

0 DKK
872.000 DKK

01.12.2009

Servitutter

Dokument:
Dato/lebenummer: 22.11.1954-930878-56
Prioritet: 1
Dokument type: Servitut
Ogsa tinglyst pa:
Antal: 1
Akt nr: 56_D 523
Ledninger:

Forsyning / aflgb
Andet:

Andet
Tillegstekst:

Tilleegstekst

Dok om forsynings-/afl@bsledninger mv.
Dokument:

Dato/leabenummer:
Prioritet:
Dokument type:

Ogsa tinglyst pa:
Antal:

01.11.2017 15:47:41

15.01.1990-930884-56
2
Servitut
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Till=gstekst:
Tilleegstekst
Dok om elkabler, Vedr 10E.

@vrige oplysninger

Ejendomsvurdering:

Ejendomsvaerdi: 1.050.000 DKK
Grundveerdi: 145.600 DKK
Vurderingsdato: 01.10.2016
Kommunekode: 0766

Ejendomsnummer (BBR-nr.): 022897
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